
Ročník 2011 

Sbírka instrukcí a sdělení 
MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI ČESKÉ REPUBLIKY  

 Rejstřík 

 
 

Rejstřík 

2011 

 

Cena 7,- Kč 



  strana II Rejstřík 

I.  
CHRONOLOGICKÝ REJST ŘÍK 

 č.  str.  

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení   

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 
prosince 2010, č. j. 108/2009-OD-Org/24, kte-
rým se mění pokyn Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 29. května 2009, č. j. 108/2009-OD-
Org., k výkonu státního dohledu na výkon no-
tářství 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

2 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 7. 
prosince 2010, č. j. 113/2010-OD-ST, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 18. července 2006, č. j. 271/2005-Org., 
kterou se vydává skartační řád státního zastupi-
telství 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

2 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne  20. 
prosince 2010, č. j. 181/2010-OD-ST, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kte-
rou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

5 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 
prosince 2010, č. j. 88/2010-INV-M, o vymá-
hání pohledávek 

 
 

4 

 
 

23 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 
září 2010, č. j. 435/2010-EO-R, o postupu při 
financování programů reprodukce majetku 
v resortu Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 

5 

 
 
 

58 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 
prosince 2010, č. j. 274/2008-OJ/ORGV, kte-
rou se vydává Statut Justiční akademie 

 
 

6 

 
 

77 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 
prosince 2010, č. j. 745/2010-OJ/SO/4, kterou 
se stanoví postup při vyhlašování a organizaci 
výběrového řízení na obsazení exekutorského 
úřadu 

 
 
 
 

7 

 
 
 
 

79 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 
prosince 2010, č. j. 57/2008-MOT-J/60, O PO-
STUPU SOUDŮ VE STYKU S CIZINOU VE 
VĚCECH TRESTNÍCH 

 
 
 

8 

 
 
 

86 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 
prosince 2010, č. j. 215/2010-OJ-ORGV, o po-
stupu při navrhování a jmenování funkcionářů 
soudu 

 
 
 

9 

 
 
 

262 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 7. 
ledna 2011, č. j. 112/2010-OD-ST, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 19. prosince 2008, č. j. 94/2007-OIS-ST, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod č. 
2/2009 Sbírky instrukcí a sdělení 

 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 

264 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 11. 
února 2011, č. j. 18/2010-OD-ZN, kterou se 
stanoví podrobnosti o průkazech znalců a tlu-
močníků  

 
 
 

11 

 
 
 

266 

 č.  str.  

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 15. 
března 2011, č. j. 3/2011-INV-SP, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. června 2010, č. j. 36/2010-INV-SP,        
o způsobech a podmínkách hospodaření s ma-
jetkem státu, uveřejněné pod č. 7/2010 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 

269 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. 
března 2011, č. j. 47/2011-OJ-ORGV, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 22. prosince 2010, č. j.215/2010-OJ-
ORGV, o postupu při navrhování a jmenování 
funkcionářů soudu uveřejněné pod č. 9/2011 
Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva sprave-
dlnosti 

 
 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 

270 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 15. 
března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 20.června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou 
se upravuje postup při evidenci a zařazování 
rozhodnutí okresních, krajských a vrchní soudů 
do systému elektronické evidence soudní judi-
katury, uveřejněná pod č. 32/2002 Sbírky in-
strukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, ve 
znění pozdějších změn (Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdě-
lení, Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 
33/2004 Sbírky Instrukcí a sdělení a Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti č. 3/2006 Sbírky 
instrukcí a sdělení) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

271 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 
března 2011, č. j. 274/2008-OJ/ORGV, kterou 
se vydává Statut Justiční akademie 

 
 

15 

 
 

274 

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 12. 
dubna 2011, č. j. 85/2011-MOC-J, o přístupech 
států k mnohostran-ným úmluvám o meziná-
rodní právní pomoci 

 
 
 

16 

 
 
 

277 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 5. 
května 2011, č. j. 22/2011-OD-SP, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 28. února 2002, č. j. 106/2001 OSM, o vy-
řizování stížností na postup soudů podle zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, uveřejněná 
pod č. 26/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve 
znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 10. července 2003, č. j. 88/2003-OSM, 
uveřejněné pod č. 19/2003 Sbírky instrukcí      
a sdělení, ve znění instrukce Ministerstva spra-
vedlnosti ze dne 29. září 2006, č. j. 369/2006-
ODS-ORG, uveřejněné pod č. 13/2007 Sbírky 
instrukcí a sdělení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

280 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
června 2011, č. j. 65/2011-INV-SP, o zadávání 
veřejných zakázek v resortu Ministerstva spra-
vedlnosti 

 
 
 

18 

 
 
 

281 



  

 

strana III Rejstřík 

 č.  str.   č.  str.  

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení   

mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001,  č. j.  505/2001-Org,  kte-
rou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod 
č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

23 

 
 
 
 
 

328 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
září 2011, č. j. 145/2011-OD-ST, kterou se 
vydávají vzory obálek pro doručování písem-
ností soudů a státních zastupitelství, potvrzení  
o přijetí, vzory výzvy a sdělení pro vyvěšení na 
úřední desce soudu a státního zastupitelství  

 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 

342 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
září 2011 č. j. 152/2011-EO-SP, o inventarizaci 
majetku a závazků 

 
 

25 

 
 

368 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 10. 
listopadu 2011, č. j. 13/2011-INV-M, kterou se 
mění Instrukce č. j. 88/2010-INV-M, o vymá-
hání pohledávek, uveřejněná pod č. 4 /2011 
Sbírky instrukcí a sdělení 

 
 
 
 

26 

 
 
 
 

382 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 
června 2011, č. j. 68/2011-OD-ST, o statistic-
kém sledování v resortu justice - agendy soudů 

 
 

19 

 
 

322 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
července 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou 
se stanoví sazebník úhrad za poskytování infor-
mací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobod-
ném přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů  

 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 

324 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. 
září 2011, č. j. 381/2010-OD-ZN, o správním 
řízení ve věcech znalců a tlumočníků a o někte-
rých dalších otázkách 

 
 
 

21 

 
 
 

325 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 5. 
září 2011, č. j. 69/2011-OD-ST, o vnitřním 
informačním systému resortu justice - agendy 
státních zastupitelství 

 
 
 

22 

 
 
 

327 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
8. září 2011,  č. j.  121/2011-OD-ST,  kterou  se 

  

II.  
VĚCNÝ REJSTŘÍK 

 č.  str.   č.  str.  

ARCHIVNICTVÍ     

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 7. 
prosince 2010, č. j. 113/2010-OD-ST, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 18. července 2006, č. j. 271/2005-Org., 
kterou se vydává skartační řád státního zastupi-
telství 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

2 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 7. 
ledna 2011, č. j. 112/2010-OD-ST, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 19. prosince 2008, č. j. 94/2007-OIS-ST, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod č. 
2/2009 Sbírky instrukcí a sdělení 

 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 

264 

EXEKUTO ŘI   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 
prosince 2010, č. j. 745/2010-OJ/SO/4, kterou 
se stanoví postup při vyhlašování a organizaci 
výběrového řízení na obsazení exekutorského 
úřadu 

 
 
 
 

7 

 
 
 
 

79 

INFORMACE   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
července 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou 
se stanoví sazebník úhrad za poskytování infor-
mací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobod-
ném přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů  

 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 

324 

JUSTIČNÍ AKADEMIE   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 
prosince 2010, č. j. 274/2008-OJ/ORGV, kte-
rou se vydává Statut Justiční akademie 

 
 

6 

 
 

77 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 
března 2011, č. j. 274/2008-OJ/ORGV, kterou 
se vydává Statut Justiční akademie 

 
 

15 

 
 

274 

KANCELÁ ŘSKÉ ŘÁDY   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne  20. 
prosince 2010, č. j. 181/2010-OD-ST, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kte-
rou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

5 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
8. září 2011,  č. j.  121/2011-OD-ST,  kterou  se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001,  č. j.  505/2001-Org,  kte-
rou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod 
č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

23 

 
 
 
 
 

328 

MAJETEK   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 
prosince 2010, č. j. 88/2010-INV-M, o vymá-
hání pohledávek 

 
 

4 

 
 

23 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 
září 2010, č. j. 435/2010-EO-R, o postupu při 
financování programů reprodukce majetku 
v resortu Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 

5 

 
 
 

58 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 15. 
března 2011, č. j. 3/2011-INV-SP, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. června 2010, č. j. 36/2010-INV-SP,        
o způsobech a podmínkách hospodaření s ma-
jetkem státu, uveřejněné pod č. 7/2010 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 

269 



  strana IV Rejstřík 

 č.  str.  

STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
září 2011, č. j. 145/2011-OD-ST, kterou se 
vydávají vzory obálek pro doručování písem-
ností soudů a státních zastupitelství, potvrzení  
o přijetí, vzory výzvy a sdělení pro vyvěšení na 
úřední desce soudu a státního zastupitelství  

 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 

342 

STÍŽNOSTI   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 5. 
května 2011, č. j. 22/2011-OD-SP, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 28. února 2002, č. j. 106/2001 OSM, o vy-
řizování stížností na postup soudů podle zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, uveřejněná 
pod č. 26/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve 
znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 10. července 2003, č. j. 88/2003-OSM, 
uveřejněné pod č. 19/2003 Sbírky instrukcí      
a sdělení, ve znění instrukce Ministerstva spra-
vedlnosti ze dne 29. září 2006, č. j. 369/2006-
ODS-ORG, uveřejněné pod č. 13/2007 Sbírky 
instrukcí a sdělení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

280 

STYK S CIZINOU   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 
prosince 2010, č. j. 57/2008-MOT-J/60, O PO-
STUPU SOUDŮ VE STYKU S CIZINOU VE 
VĚCECH TRESTNÍCH 

 
 
 

8 

 
 
 

86 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
června 2011, č. j. 65/2011-INV-SP, o zadávání 
veřejných zakázek v resortu Ministerstva spra-
vedlnosti 

 
 
 

18 

 
 
 

281 

ZNALCI   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 11. 
února 2011, č. j. 18/2010-OD-ZN, kterou se 
stanoví podrobnosti o průkazech znalců a tlu-
močníků  

 
 
 

11 

 
 
 

266 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. 
září 2011, č. j. 381/2010-OD-ZN, o správním 
řízení ve věcech znalců a tlumočníků a o někte-
rých dalších otázkách 

 
 
 

21 

 
 
 

325 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 5. 
září 2011, č. j. 69/2011-OD-ST, o vnitřním 
informačním systému resortu justice - agendy 
státních zastupitelství 

 
 
 

22 

 
 
 

327 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 
června 2011, č. j. 68/2011-OD-ST, o statistic-
kém sledování v resortu justice - agendy soudů 

 
 

19 

 
 

322 

STATISTIKA   

 č.  str.  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
září 2011 č. j. 152/2011-EO-SP, o inventarizaci 
majetku a závazků 

 
 

25 

 
 

368 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 10. 
listopadu 2011, č. j. 13/2011-INV-M, kterou se 
mění Instrukce č. j. 88/2010-INV-M, o vymá-
hání pohledávek, uveřejněná pod č. 4 /2011 
Sbírky instrukcí a sdělení 

 
 
 
 

26 

 
 
 
 

382 

MEZINÁRODNÍ SMLOUVY   

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 12. 
dubna 2011, č. j. 85/2011-MOC-J, o přístupech 
států k mnohostran-ným úmluvám o meziná-
rodní právní pomoci 

 
 
 

16 

 
 
 

277 

NOTÁŘI   

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 
prosince 2010, č. j. 108/2009-OD-Org/24, kte-
rým se mění pokyn Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 29. května 2009, č. j. 108/2009-OD-
Org., k výkonu státního dohledu na výkon no-
tářství 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

2 

SOUDY   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 
prosince 2010, č. j. 215/2010-OJ-ORGV, o po-
stupu při navrhování a jmenování funkcionářů 
soudu 

 
 
 

9 

 
 
 

262 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. 
března 2011, č. j. 47/2011-OJ-ORGV, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 22. prosince 2010, č. j.215/2010-OJ-
ORGV, o postupu při navrhování a jmenování 
funkcionářů soudu uveřejněné pod č. 9/2011 
Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva sprave-
dlnosti 

 
 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 

270 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 15. 
března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 20.června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou 
se upravuje postup při evidenci a zařazování 
rozhodnutí okresních, krajských a vrchní soudů 
do systému elektronické evidence soudní judi-
katury, uveřejněná pod č. 32/2002 Sbírky in-
strukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, ve 
znění pozdějších změn (Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdě-
lení, Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 
33/2004 Sbírky Instrukcí a sdělení a Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti č. 3/2006 Sbírky 
instrukcí a sdělení) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

271 

Vydavatel: Ministerstvo spravedlnosti ČR - Vychází: podle potřeby pro vnitřní potřebu justice - Redakce: Ministerstvo 
spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 - telefon: 221 997 255 - e-mail: sis@msp.justice.cz - Administrace, 
objednávky: NVD, Na průhonu 19/653, Praha 8, e-mail: nvd@atlas.cz - http://nvd-sis.webnode.cz - Tisk: Vězeňská služba 
VStisk Praha - Pankrác - Distribuce: V. R. V. s. r. o. (ZPS), provoz Petýrkova 1950, Praha 11  


